Volume: 8 - Número: 314 de 15 de Agosto de 2022

ISSN2764720X

DATA: 15/08/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE SÃO
MATEUS DO MARANHÃO/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981986774

E-mail: diariosmt@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

Assinado eletronicamente por:
Edimilson Viana da Silva

CPF: ***.315.753-**
em 16/08/2022 08:40:56

IP com n°: 10.1.1.13
www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=1459

ISSN2764720X

EXECUTIVO

aDOM 1/2www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 314/2022 - 15/08/2022PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

 - AVISO DE  - LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº : 030/2022

AVISOS DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO

ELETRONICO Nº 030/2022 - O Município de São Mateus do

Maranhão - MA, torna público aos interessados que, com base na

Lei nº 10.520/02, Decreto federal n° 10.024/2019 e

subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas

alterações posteriores, fará realizar às 09h00min (horário de

Brasília) do dia 31 de agosto de 2022, licitação na modalidade

Pregão Eletrônico nº 030/2022, do tipo menor preço global ,

tendo por objeto o Registro de preços para eventual contratação

de empresa especializada para prestação de serviços de acesso a

internet para as Unidades Básicas de Saúde do Município de São

Mateus do Maranhão/MA . Poderão participar deste pregão

eletrônico as empresas que preencherem os requisitos do Edital.

A sessão pública acontecerá pelo site:

http://www.licitasaomateus.com.br . O Edital está disponibilizado,

na íntegra, no endereço eletrônico: www.licitasaomateus.com.br ,

https://www.saomateus.ma.gov.br / e através do e -mail

cplsaomateus2021@gmail.com ,  e através  do Sistema de

Informações para Controle de Contratações Publicas do Estado

do Maranhão (SINC-CONTRATA/MA) e também poderão ser

lidos e/ou obtidos na Sala da Comissão Permanente de Licitação,

situada no Centro Administrativo, localizado na Praça da Matriz,

nº 42, CEP: 65.470-000, Centro – São Mateus do Maranhão/MA,

no horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas).

São Mateus do Maranhão/MA, 11 de agosto de 2022. TACIANE

RIBEIRO SOUSA DINIZ. Pregoeira Municipal.

 - JULGAMENTO - DOS DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO: CONCORRENCIA N° 002/2022/2022

JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

CONCORRENCIA N° 002/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2022.05.10.0006

JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Mateus do

Maranhão/MA, através da Comissão Permanente de Licitação -

CPL, torna público o resultado do julgamento dos Documentos

de habilitação da Concorrência n° 002/2022 referente ao

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÃO DE SISTEMA DE

ABASTECIMENTO DE AGUA – POÇO TUBULAR

PROFUNDO, RECALQUE E RESERVAÇÃO EM

ESTRUTURA DE CONCRETO, PRÉ -MOLDADA NO

MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA,

Processo Administrativo n° 2022.05.10.0006 .

Conforme a análise da Comissão Permanente de Licitação do

Município chegou-se ao seguinte julgamento:

AS EMPRESAS CREDENCIADAS SÃO:

1- JOSE ROSINALDO RIBEIRO BARROS LTDA inscrita no

CNPJ sob o nº 08.866.317/0001 -07;

2- MIX GESTÃO CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI - EPP,

inscrita no CNPJ sob o n° 27.896.522/0001 -70;

3- ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob

o n° 09.597.987/0001-15;

4- JI SILVA CONSTRUÇÃO LTDA inscrita no CNPJ sob o nº

02.483.146/0001-60.

AS EMPRESAS NÃO CREDENCIADAS SÃO:

1- JP CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM EIRELI inscrita

no CNPJ sob o nº 42.966.384/0001 -81.

AS EMPRESAS HABILITADAS SÃO:

1 - MIX GESTÃO CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI -

EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 27.896.522/0001 -70;

2 - ROSELIA S DA COSTA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob

o n° 09.597.987/0001-15;

AS EMPRESAS NÃO HABILITADAS SÃO:

1 – JOSE ROSINALDO RIBEIRO BARROS LTDA inscrita no

CNPJ sob o nº 08.866.317/0001 -07;

⦁ A empresa descumpriu o item 5.2.3 alínea b – Não

apresentou o Engenheiro Eletricista conforme foi

solicitado no ato convocatório.

2 - JP CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM EIRELI inscrita

no CNPJ sob o nº 42.966.384/0001 -81

⦁ A empresa descumpriu o item 5.2.3 alínea b – Não

apresentou o Engenheiro Eletricista e descumpriu

alínea c  deixou de apresentar atestado(s) de capacidade

técnica do Engenheiro Civil e Eletricista para a

execução de serviços de características semelhantes as

do objeto do presente certame, através de atestado(s)

fornecido(s) por pessoa(s) jurídica(s) de direito publico

ou privado

OBS: A empresa JI SILVA CONSTRUÇÃO LTDAinscrita no

CNPJ sob o nº 02.483.146/0001 -60, representada através do Sr.

EVALDO CARLOS ABREU SILVA, pediu desistência da sua

habilitação e proposta.

Desta forma, está aberto o prazo de 05 (cinco) dias para

interposição de recurso nos termos do Art. 109, inciso I, alínea

“a”, da Lei Federal nº 8.666/1993. Os autos do Processo

Administrativo encontram -se com vistas aos interessados na

Comissão Permanente de Licitação – CPL.

São Mateus do Maranhão/MA, 12 de Agosto de 2022.

Victor Rabelo Corrêa

Presidente da CPL

Portaria nº 030/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 16/08/2022 08:40:56 - IP com n°: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1459

2/2www.saomateus.ma.gov.br